Aquinas indeed himself exploits the idea of virtual intensity to convey the inward nature of things and the varying degrees of their perfection, especially that of being. It will be revealing to take a closer look at the language employed. Especially noteworthy is the manner in which Aquinas draws upon elements from Aristotle's concepts of power and virtue in the moral and physical spheres. These he takes far beyond their setting in Aristotle, to the deeper level of ontological fullness and divine subsistence propounded by Dionysius.

The nature of intensity is most frequently elaborated in the context of theological discussions: the equality and relations of the divine persons, the divine gifts of grace, the nature of angels, the virtue of charity, or the ability of human and angelic knowledge to comprehend divine nature. Intensity expresses the manner of quantity characteristic of metaphysical or spiritual actions, powers and realities: a mode which must differ from the kind of quantity proper to corporeal reality. A passage which appropriately illustrates our theme is found in *De Veritate*, where Aquinas responds to the question whether or not the grace of Christ is infinite.⁸⁰ He begins by noting that 'finite' and 'infinite' refer to quantity, and that quantity is of two kinds: 'dimensional' (*dimensiva*), which indicates extension, and 'virtual' (*virtualis*) which signifies an intensity or degree of perfection (*secundum intensionem*):

⁷⁹ *Participation et Causalité*, p. 195: 'Cette "notion intensive" de l'esse... est le véritable fondement de la métaphysique thomiste de la participation.'

⁸⁰ *De Veritate* 29, 3: Est autem duplex quantitas: scilicet dimensiva, quae secundum extensionem consideratur; et virtualis, quae attenditur secundum intensionem: virtus enim rei est ipsius perfectio, secundum illud Philosophi in VII Physic: Unumquodque perfectum est quando attingit propriae virtuti. Et sic quantitas virtualis uniuscuiusque formae attenditur secundum modum suae perfectionis. Utraque autem quantitas per multa diversificatur: nam sub quantitate dimensiva continetur longitudo, latitudo, et profundum, et numerus in potentia. Quantitas autem virtualis in tot distinguitur, quot sunt naturae vel formae; quarum perfectionis modus totam mensuram quantitatis facit. Contingit autem id quod est secundum unam quantitatem finitum, esse secundum aliam infinitum. Potest enim intelligi aliqua superficies finita secundum latitudinem, et infinita secundum longitudinem. Patet enim hoc, si accipiatur una quantitas dimensiva, et alia virtualis. Si enim intelligatur corpus album infinitum, non propter hoc albedo intensive infinita erit, sed solum extensive, et per accidens; poterit enim aliquid albius inveniri. Patet nihilominus idem, si utraque quantitas sit virtualis. Nam in uno et eodem diversa quantitas virtualis attendi potest secundum diversas rationes eorum quae de ipso praedicantur; sicut ex hoc quod dicitur ens, consideratur in eo quantitas virtualis quantum ad perfectionem essendi; et ex hoc quod dicitur sensibilis, consideratur in eo quantitas virtualis ex perfectione sentiendi; et sic de aliis. Cf. *In I Sent.*, 17, 2, 1: Quantitas autem dicitur dupliciter: quaedam virtualis, quaedam dimensiva.